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Nyhetsbrev 1 / 2023 
Från Riksförbundet Sveriges Konstföreningar Sörmland 

 

Välkomna till det andra nyhetsbrevet från 
distriktsstyrelsen!  
I vårt första nyhetsbrev som skickades till er i november 2022 berättade vi om vår 
distriktsstyrelse och om vad som hänt i distriktet under hösten. Vi önskade också få 
bidrag från er om sådant som ni vill informera om och som kan vara intressant för 
Sörmlands 19 medlemsföreningar. Detta nummer av Nyhetsbrev innehåller information 
om distriktets årsstämma, om en planerad konstresa till Åland och Finland, skapande 
av hemsidor, fortsatta samtal med distriktets konstföreningar, Riksförbundets satsning 
på utställningen Vävda rum …  
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Distriktets årsstämma 
Distriktets årsstämma ägde rum lördagen den 25 mars på Sörmlands museum i Nyköping. 
Stämman inleddes med en lätt lunch och därefter ägde sedvanliga stämmoförhandlingar rum. I 
samband med stämman kunde den prisade utställningen NK:s möbler besökas. 
 
Distriktsstyrelsen 2023 har följande ledamöter: 
Lars Sjögren, ordförande (nyval 1 år), Förening i konst, FIK, Nyköping 
Birgitta Norberg Brorsson, sekreterare (kvarstår 1 år), Eskilstuna Kf, Torshälla Kf 
Lars Gihl, kassör (omval 1 år), Eskilstuna Kf 
Ria Roes (kvarstår 1 år), FIK, Nyköpings Kf, KRO/KIF Region Mitt - representant Sörmland 
Hans Lundén (kvarstår 1 år), Mariefred-Åkers Kf 
Gunilla Kumlin (kvarstår 1 år), Mariefred-Åkers Kf 
Peter Almerud, vice ordförande (kvarstår 1 år), Trosabygden Kf 
Inger Pettersson (nyval 2 år), Strängnäs Kf 
 
Revisorer: Anne-Louise Sandvik (kvarstår 1 år), Eskilstuna Kommunanställdas Kf 
Eva Kempe (nyval 2 år), FIK, Nyköping 
Revisorssuppleant: Mia Hedin (nyval 2 år), Torshälla Kf 
Valberedning: Rigmor Thorstensson (kvarstår 1 år), Strängnäs Kf 
 
Mer information och handlingar finns på distriktets hemsida: 
https://sverigeskonstforeningar.nu/aktiviteter/sormland/arsstamma-2023/ 
 
Konstresa till Åland och Finland hösten 2023 
En fem dagar lång resa till Åland och södra Finland planeras. Resan kommer att äga rum 3–7 
september och ske med buss och färja. Följande besök planeras: Härkeberga kyrka samt  
Kaplansgården, Gottsunda kyrka med Sven Ljungbergs mosaik, Önningeby konstmuseum, 
konstnär Kjell Ekström, Önningeby (bild nedan), eventuellt Tove Janssons väggmålning i 
Finska skolan i Karis och Hvitträsk – ett unikt helhetskonstverk med intressant design och 
arkitektur (bild nedan).  

 
Önningeby konstmuseum      Hvitträsk 
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I Helsingfors besöker vi konstmuseet Ateneum och Doktor Kirpiläs hemkonstmuseum med 
konst av bland andra Schjerfbeck. Reseledare och guide är Hans Lundén, 
distriktsstyrelsens reseansvarige. Separat inbjudan har skickats till styrelserna i distriktets 
medlemsföreningar. Både styrelser och medlemmar i era respektive föreningar är välkomna 
att delta i resan. Mer information finns på distriktets hemsida: 
https://sverigeskonstforeningar.nu/aktiviteter/sormland/konstresa-till-aland-och-finland/ 
 
 
Konstutflykter 
 

     
Gripsholms slott              Rijksmuseum Amsterdam 

 
En utflykt planeras äga rum i september–oktober och gå till Gripsholms slott med dess 
porträttsamling. Gunilla Kumlin och Hans Lundén guidar. 
 
Förhoppningsvis kan vi erbjuda ytterligare en konstutflykt – en längre sådan, nämligen till 
Amsterdam och Vermeer-utställningen. En förutsättning är att biljetter till utställningen kan 
bokas. Ria Roes, ledamot i distriktsstyrelsen, guidar. Så här skriver Rijksmuseum på sin 
hemsida:  

The largest Vermeer exhibition ever. Never before were you able to see so many of 
Johannes Vermeer’s paintings in one exhibition. We will bring most of Vermeer’s paintings 
together from all over the world. Take your chance to get to know the painter and get closer 
to Vermeer. 

 
Inbjudan till samtal 
Ett ökat ömsesidigt utbyte mellan distriktet och medlemsföreningarna i Sörmland är önskvärt. 
Distriktet planerar därför att under 2023, liksom under 2022, inbjuda till möten med 
medlemsföreningarna i form av fysiska träffar eller via Zoom för att informera om varför 
distriktsstyrelsen finns, om vad den gör och vad den kan stötta konstföreningarna med. Ett 
önskemål som framkommit i redan genomförda samtal är stöd i hanteringen av föreningarnas 
hemsidor. Distriktet hoppas även att genom dessa möten få information om och mer insyn i 
konstföreningarnas verksamhet. Centrala frågor för både distrikt och medlemsföreningar är 
exempelvis hur vi kan öka antalet medlemsföreningar och hur vi kan engagera yngre i 
konstverksamhet.  
  



 4 

 
Fortsatt utbildningssatsning om konstgrafiska tryckmetoder – 
2023 sista året 
De konstföreningar som är medlemmar i Sveriges Konstföreningar Sörmland erbjuds ett 
utbildningstillfälle i konstgrafiska tryckmetoder. Varje styrelse får alltså ett eget 
utbildningstillfälle hos KKV Sörmlands tryckeriverkstad. Under cirka 2 timmar lotsar Lars-
Åke Cronholm deltagarna igenom grafiklokalens många olika trycktekniker. Till er som ännu 
inte deltagit i men är intresserade av utbildningen – år 2023 är sista året. Satsningen riktar sig 
också till föreningar vars styrelse tidigare deltagit men som nu fått nya styrelsemedlemmar. 
Mer information ges på distriktets hemsida: 
https://sverigeskonstforeningar.nu/distrikt/sormland/start-sormland/ 

 
Vävda rum – Sveriges första nationella utställning i Augmented 
Reality 
Förbundets utställningsprojekt Vävda rum är en del i firandet av riksförbundets 50-
årsjubileum. Sveriges samtliga 290 kommuner är inbjudna att delta och presentera nygjorda 
verk av tio svenska konstnärer med hjälp av det tekniska formatet AR (Augmented Reality).  
Mer information ges på riksförbundets hemsida: 
https://sverigeskonstforeningar.nu/projekt/vavda-rum-utstallning-med-ar-konst/ 
 
Vävda rum utgör även grund för distriktets planerade satsning på diskussioner med 
medlemsföreningarna med utgångspunkt i frågan: Vad är samtida konst, egentligen?  
 
 

      Sörmlandssalongen 
Nästa Sörmlandssalong äger rum 2023 i Katrineholm och anordnas av Västra Sörmlands 
Konstförening. Mer information om årets salong ges i kommande nummer av Nyhetsbrev. 
 
Sörmlandssalongen 2022 anordnades av Vingåkersbygdens Konstförening i samarbete med 
Vingåkers kommun. Lördagen den 12 november var det vernissage och lördagen den 7 
januari 2023 finissage. Salongen var välbesökt och de utställda konstverken rönte stor 
uppskattning.   
 
 
 
 
 
 



 5 

 
 

Information från distriktets medlemsföreningar 
 
Vad händer i Förening i konst Nyköping under våren 2023?  

         Eva Kempe, Förening i konst, skriver:  
 
Öppet hus på NK-villan, vernissage 22 april  
En samlingsutställning inför Konstrundan (se nedan) arrangeras på NK-Villan i Nyköping 
med vernissage lördagen den 22 april där många utställare under Konstrundan visar ett verk. 
En möjlighet för besökare att kunna börja planera för sina utflykter under själva Konstrundan.  
 
Öppet hus Konstrundan i östra Sörmland 13–14 maj. 
Lördagen och söndagen den 13–14 maj är det dags för östra Sörmlands största 
utställningshelg, Öppet hus Konstrundan 2023, som Förening i Konst Nyköping arrangerar. 
En helg då flera konstnärer och kreatörer får många besökare som vill passa på att träffa 
konstutövare på deras utställningsplatser eller i deras egna ateljéer och ta del av ett stort utbud 
av kreativitet. Fortfarande kommer anmälningar in av utställare då sista dagen är 31 mars för 
att registrera sitt deltagande. På  www.foreningikonst.se  får alla utställare varsin 
presentationssida och en karta över alla utställningsplatser kommer också att tas fram. Denna 
karta kommer man att kunna ladda mer från FIK´s hemsida. Den kan också hämtas på NK-
Villan i Nyköping från och med den 22 april. 

Varmt välkomna till en kreativ utställningshelg! 
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Vad händer i Mariefred-Åkers Konstförening under våren 2023?  
 

Hans Lundén, ordförande i Mariefred-Åkers Konstförening, skriver: 
 
Lördagen den 1 april 
Vi besöker keramiker Ingrid Unsölds i hennes ateljé i Årsta. På eftermiddagen besöker vi 
Bonniers Konsthall och får en visning av Peter Geschwinds allkonstverk.  
 
Söndagen den 7 maj 
Utflykt till Axel Oxenstierna-museet i Jäder 

 
Söndagen den 11 juni 
Den 11 juni gör vi en utflykt till Ulriksdals slott. 
 
 
Vad händer i Strängnäs Konstförening under våren 2023?  

   Rigmor Thorstensson, ordförande i Strängnäs Konstförening, informerar: 
 
Under 2023 firar Sverige att det är 500 år sedan Gustav Vasa valdes till kung vid riksmötet 
1523 i Strängnäs. Evenemang med någon koppling till 500-årsresans olika teman: makt, 
demokrati, folkhälsa och mänskliga rättigheter kommer att genomföras i Strängnäs under året. 
Konstföreningen kommer också att genomföra flera aktiviteter med koppling till Vasa-
jubileet. 
 
Lördagen den 1 april kl. 14.00: Visning ”I Vasas spår på Gripsholms slott”.  
Föreningen får en unik specialvisning skräddarsydd med anledning av jubileumsåret. 
 
Lördagen den 13 maj kl 10.30: Vandring längs Konstpausleden i Stallarholmen 
 

Inom ramen för 500-årsresan i Strängnäs (#Strangnas500ar) arrangerar 
konstföreningen tillsammans med STF Strängnäs Turistförening en konstvandring med Marie 
Andersson som guide. Vandringen genomförs som en del av Stallarholmsdagen och är 
tillgänglig för alla utan anmälan. Marie Andersson berättar om projektet Konstpaus, om 
konstverken och konstnärerna bakom verken men också om platsens historia (arkeologiska 
utgrävningar, gammalt tegelbruk m.m.).  
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Lördagen den 20 maj kl 12.00: Vernissage av utställningen Vävda rum medsamling vid 
Multeum 

Inom ramen för firandet av Riksförbundet Sveriges Konstföreningars 50-årsjubileum deltar 
Strängnäs konstförening i Sveriges (kanske världens) största utställning av offentlig konst 
som gjorts med den nya spännande tekniken Augmented Reality (AR). Utställningen, som 
pågår 20 maj–30 september, kommer att presentera nya verk av 10 svenska konstnärer. 
Verken är gjorda specifikt för det tekniska formatet och är virtuella, konstverken kommer att 
upplevas genom en app i besökarnas mobil och låter dem se, höra och interagera med verken i 
det fysiska stadsrummet. Vi återkommer med mer information i början av maj. 
  
 
Vad händer i Torshälla Konstförening under våren 2023?  

Anne Li Gustafsson, ordförande i Torshälla Konstförening, skriver: 

 
Bussutflykt den 22 april 
För våra medlemmar arrangerar vi en bussutflykt 22 april med resmålet Nyköping. 
Förmiddagen kommer att tillbringas på Sörmlands museum och efter en gemensam lunch får 
deltagarna besöka de gallerier och konstnärsateljéer som står till buds, bland annat på 
Bryggeriområdet. 
 
Två öppna aktiviteter 
Vi planerar också för två öppna aktiviteter framöver. Först en konstloppis 6 maj där det 
kommer att finnas möjlighet att både sälja och köpa konst. Loppisen är en del av ett 
familjearrangemang på Bilia i Eskilstuna. Vi ska också ha en "Cykelorientering i konstens 
tecken" i Torshälla under sommaren. Planering av den påbörjar vi nu i mars och är glada för 
ekonomiskt stöd både från Rekarnestiftelsen och vår distriktsförening. 
 
 
Vad händer i Trosabygdens Konstförening under våren 2023?  
 

Peter Almerud, ny ordförande, och Margareta Videgård skriver:  
 
Årsmöte 
Trosabygdens konstförening hade årsmöte i mitten av mars. Knappt 90 av föreningens en god 
bit över 200 medlemmar deltog i årsmötet, som fungerar som en naturlig träffpunkt för 
medlemmarna. Den rollen förstärks av att det årliga konstlotteriet genomförs i anslutning till 
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årsmötet. Vid årsmötet avgick Margareta Sålby som ordförande. Hon efterträddes av Peter 
Almerud, som tidigare var vice ordförande i styrelsen. Ytterligare några ledamöter lämnade 
styrelsen efter flera års aktivt arbete i olika funktioner, men de flesta av dem kommer att 
fortsätta arbeta aktivt inom ramen för någon av föreningens olika kommittéer. Tyngdpunkten i 
föreningens verksamhet är utställningar och programverksamhet. Utvecklingen av 
utställningsverksamheten hämmas av en stor brist på lämpliga utställningslokaler i 
kommunen.  
 
Konsttriangeln 7–9 april kl. 11–16 
Konsttriangeln är Trosa kommuns egen konstrunda och ett samverkansprojekt 
mellan Trosabygdens konstförening och lokala konstnärer. I år har vi 35 utställare som 
samtliga visar ett av sina objekt i samlingsutställningen i Skärborgarnas hus. 
En del konstnärer har också individuella utställningar på olika platser runt om i kommunen. 
Information om konstnärer och utställningsplatser kommer i en bilaga till den lokala tidningen 
ÖSP, Östra SörmlandsPosten, som också publiceras på föreningens webbplats, och finns även 
på Konsttriangelns sida på Facebook.  
  
Övrigt om vårens program 
Föreningen kommer att delta i Vävda Rum. Bortsett från ett besök på Liljevalchs vårsalong 
har vårens programverksamhet fortfarande ganska lösa ramar, men i planeringen finns bland 
annat besök hos olika lokala konstnärer.  
 
 
Vad händer i distriktets medlemsföreningar under sommaren 
2023? 
I distriktets nyhetsbrev kan medlemsföreningarna informera om kommande aktiviteter. Skicka 
information till sekreterare Birgitta Norberg Brorsson på mejl: bnorbergbrorsson@gmail.com 
Sista dag för inskick av bidrag till nästa nyhetsbrev är den 2 juni (se nedan).  
 
Sprid information till din konstförenings medlemmar! 
Det är viktigt att information från distriktsstyrelsen också når era medlemmar i 
konstföreningen så vidarebefordra exempelvis detta nyhetsbrev!  
 
Planerade utgivningsdatum år 2023 
 
Utgivning  Sista dag för inskick av information 
26 mars (ändrat datum) 10 mars 
16 juni  2 juni 
 
22 sep.  8 sep. 
15 dec.  24 nov. 
 
Distriktsstyrelsen 


